

Est. June 2008 Gramin Vikas Shikshan Sanstha, Undale's

Arts & Commerce College, Undale

(NAAC Accredited B Grade with 2.3 CGPA)

Tal. Karad. Dist: Satara. Pin-415111 Tel. (02164) 256609

Email ID – undale375.cl@unishivaji.ac.in Website –www. accundale.in



Following full time post are sanctioned for the academic year 2023-24 in the difrent departmentas per the requirement

Sr no	Subject / department	Sanctioned post by Management
1	Marathi	2
2	English	3
3	Hindi	2
4	Economic •	3
. 5	Psychology	00
6	Sociology	01
7	Education	00
8	History	02
9	Political Science	02
10	Geography	01
11	Commerce	02
	Total	18

I/C Principal
Arts & Commerce College
Undale, Tal. Karad, Dist. Satara



Estd: 1962

-A=-Accrediated by NAAC (2021)

With CGPA 3.52

DHIV AJI UTALV ELAURE E, 220000 PHONE: EPBX - 2609000 FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दूरध्वनी ईपीबीएक्स- २६०९०००, फॅक्स ००९१ ०२३१ २६९१५३३ व ००९१ ०२३१ ६९२३३३ संलग्नता टी २ विभाग थेट दूरध्वनी क्र. ०२३१ २६०९०९१, २६०९१३५

संदर्भ क्र. : शिवाजी वि/संलग्नता/टी-२/एसआरएस/वि.प.वि.क्र.२८ दि.२६.०६.२०२३/

R 6 JUL 2023 .No 6 9 7 三國

प्रात, मा. प्राचार्य.

कला व वाणिज्य महाविद्यालय, उंडाळे, ता.कराड, जि.सातारा.

विषय : आपल्या महाविद्यालयाच्या खालील अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरण प्रकाराबाबत विद्यापीठाची मान्यता.

संदर्भ : आपला जा.क्र. ३८/२०२२-२३ दि.२९/०८/२०२२ रोजीचा प्रस्ताव.

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय व संदर्भानुसार आपणांस आदेशान्वये कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयाकडून जून, २०२३ पासून खालील संलग्नीकरण प्रकार व अभ्यासक्रमाचे प्रस्ताव मान्यतेकरीता प्राप्त झाले होते. स्थानिक चौकशी समितीने नमुद केलेल्या अटी पुर्ततेच्या अधीन राहून विद्यापीठ अधिकार मंडळाकडून सदर प्रस्तावास खालीलप्रमाणे मान्यता देण्यात येत आहे.

अ. क्र.	संलग्नीकरणाचा प्रकार	अभ्यासक्रम/शाखा	विद्यापीठाची मान्यता	६५% पेक्षा कमी गुणांकन प्राप्त झालेले वर्ष
	नुतनीकरण	B. A. Part - I Compulsory - English, Marathi. Optional - English, Marathi, Hindi, History, Geography, Economics, Political Science, Sociology, Physical Education. B. A. Part - II Compulsory - English, Environment Studies. Optional - English, Marathi, Hindi, History, Geography, Sociology, Economics, Political Science. IDS - Geography of Tourism, History of Social Reforms in Maharashtra, Co-operation, History of Marathi Literature, Public Administration. B. A. Part - III Compulsory - English. Special - English, Marathi, Hindi, History, Economics, Political Science. B. Com. Part - I English for Business Communication, Principles of Marketing, Insurance, Business Economics, Principles of Business Management, Financial Accounting. B. Com. Part - II English for Business Communication, Business Statistics, Corporate Accounting, Fundamental of Entrepreneurships, Business Economics-II, Money & Financial System. Environment Studies. B. Com. Part - III Business Environment, Business Regulatory Framework, Modern' Management Practice, Co-operative Development, Advanced Accountancy & Auditing-I, Advanced Accountancy & Auditing-I, Advanced	जून २०२३ पासून एक (०१) वर्षासाठी	प्रथम वर्ष सन २०१९-२० प्रपन्न 'अ' ५२.६७% व्दितीय वर्ष सन २०२०-२१ प्रपन्न 'अ' ५१.३३% तृतीय वर्ष सन २०२३-२४ प्रपन्न 'अ' ५८.००%

स्थानिक चौकशी समिती/छाननी समितीने नमूद केलेल्या अटी खालीलप्रमाणे आहेत.

अर्हताधारक प्राचार्यांची नियुक्ती करावी.

- २. अर्हताधारक ग्रंथपाल,शारीरिक शिक्षण संचालक यांची नियुक्ती करुन विद्यापीठ मान्यता घ्यावी.
- ३. ग्रंथालयात पुस्तकांची विषय निहाय खरेदी करावी.
- ४. आय सी टी चा अधिकाधिक वापर करावा.
- ५. वेबसाईट अद्यावत करावी.

टिप:

 स्थानिक चौकशी समितीने नुतनीकरण / नैसर्गिक विस्तार प्रस्तावाच्या अनुषंगाने आपल्या महाविद्यालयास भेट देवून विद्यापीठास सादर केलेल्या अहवालानुसार प्राप्त गुणांकन, छाननी समितीने दिलेला अभिप्राय व आपल्या महाविद्यालयास नियमित प्राचार्य, ग्रंथपाल, शारिरीक शिक्षण संचालक (आवश्यकतेनुसार) आणि सबंधित अन्यासक्रमामध्ये आवश्यक असणा-या शिक्षक पदांच्या विद्यापीठ निवड समितीमार्फत केलेल्या नियुक्त्या, शिक्षकेत्तर पदांच्या नियुक्त्या आणि इतर उपलब्ध आवश्यक भौतिक सुविधा इ. अवलोकनी घेवून विद्यापीठ अधिकार मंडळाने उपरोक्त तक्त्यामध्ये नमूद केल्यानुसार संलग्नीकरणाचे नुतनीकरण / नैसर्गिक विस्तार यास मान्यता दिली आहे.

२. आपल्या महाविद्यालयास/संरथेस आवश्यक असणारे नॅक/एनबीए मुल्यांकन/पुनर्मुल्यांकन केले नसल्यास ते त्वरित करून घेणे बंधनकारक राहील. याबाबतची पूर्तता झाली नसल्यास पुढील नुतनीकरण/नैसर्गिक विस्तार यांचे

प्रस्ताव स्वीकारले जाणार नाहीत.

शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० पासून पुढील सलग तीन वर्षामध्ये प्रपत्र 'अ', 'ब' किंवा 'क' मध्ये ६५% पेक्षा कमी गुण प्राप्त झाले असल्याने आपल्या महाविद्यालयाबाबत महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६, कलम १२० अन्वये संलग्नीकरण रद्द करण्याबाबतची प्रक्रिया का करण्यात येऊ नये याबाबतचा खुलासा तात्काळ या कार्यालयास सादर करावा.

संलग्नीकरणाच्या नुतनीकरणाची/नैसर्गिक विस्ताराची मान्यता ही स्थानिक चौकशी समितीने व छाननी समितीने घातलेल्या अटी पूर्ततेच्या अधीन राहून केली असल्याने महाविद्यालयाने सदरच्या सर्व अटींची पूर्तता करुन संबंधित कागदपत्रांच्या सत्यप्रतीसह अटीपूर्तता अहवाल या पत्राच्या दिनांकापासून दोन महिन्यात विद्यापीठास सादर करावा. त्या अटींची पूर्तता केल्यानंतर व त्यास विद्यापरिषदेने मान्यता दिल्यानंतरच सदरच्या संलग्नीकरणाच्या नुतनीकरणाची मान्यता कायम केली जाईल याची कृपया नोंद घ्यावी.

तसेच उपरोक्त मान्यतेचा कालावधी लक्षात घेऊन पुढील संलग्नता मान्यतेचा प्रस्ताव विहीत शुल्कासह विद्यापीठास मुदतीत सादर करण्याची योग्य ती दक्षता घ्यावी.

कळावे.

श्री विलास एस. सीयम उपकुलसचिवं संलग्नता/टी-२ विभाग

प्रत :- १. पात्रता विभाग,

२. संबंधित परीक्षा विभाग,

३. परीक्षक नियुक्ती विभाग,

४. अभ्यास मंडळे विभाग,

५. संलग्नता (शिक्षक मान्यता) विभाग, ६. पी.जी. प्रवेश.



" A++" Accrediated by NAAC (2021) With CGPA 3.52

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA

PHONE: EPBX - 2609000 FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333 DLL 0231 2609091, 2609135 Website: www.unishiyaji.ac.in E-m DLL 0231 2609091, 2609135 Website: www.unishiyaji.ac.in E-mail: affiliation.t2@unishiyaji.ac.in Website Conduit: (1) Affiliation → Affiliation T2 Circulars (2) Affiliation → Affiliation T2 Information Lists

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दूरध्वनी ईपीबीएक्स- २६०९०००, फॅक्स ००९१ ०२३१ २६९१५३३ व ००९१ ०२३१ ६९२३३३ संलग्नता टी २ विभाग थेट दूरध्वनी क्र. ०२३१ २६०९०९१, २६०९१३५

Ref. No.: Shivaji Uni./Affiliation/T-2/SRS/A.C.S.No.28 Dt.26.06.2023/

To,

Mo-1031

The Principal,

Arts and Commerce College,

Undale, Tal.Karad, Dist.Satara.

: - University approval regarding the type of affiliation of the following

courses of your college.

Reference: - Your Proposal Outward No.38/2022-23 Dt.29/08/2022.

Respected Sir/Madam,

In accordance with the above subject and context, we hereby inform you by order that the following affiliatiSon type and course proposals were received from your college for approval from June 2023. Subject to the fulfilment of the conditions mentioned by the Local Inquiry Committee, the said proposal is approved by the University Authority as follows.

Sr. No.	Affiliation Type	Course / Branch	University recognition	Year with less than 65% marks
1.	Continuation	B. A. Part - I Compulsory – English, Marathi. Optional – English, Marathi, Hindi, History, Geography, Economics, Political Science, Sociology, Physical Education. B. A. Part – II Compulsory – English, Environment Studies. Optional – English, Marathi, Hindi, History, Geography, Sociology, Economics, Political Science. IDS – Geography of Tourism, History of Social Reforms in Maharashtra, Co-operation, History of Marathi Literature, Public Administration. B. A. Part - III Compulsory – English. Special – English, Marathi, Hindi, History, Economics, Political Science. B. Com. Part - I English for Business Communication, Principles of Marketing, Insurance, Business Economics, Principles of Business Management, Financial Accounting. B. Com. Part -II English for Business Communication, Business Statistics, Corporate Accounting, Fundamental of Entrepreneurships, Business Economics-II, Money & Financial System, Environment Studies. B. Com. Part - III Business Environment, Business Regulatory Framework, Modern Management Practice, Co-operative Development, Advanced Accountancy & Auditing-I, Advanced Accountancy & Auditing-I, Advanced Accountancy & Auditing-I, Advanced Accountancy & Auditing-I, Advanced		First Year 2019-20 Proforma A - 52.67% Second Year 2020-21 Proforma A - 51.33% Third Year 2023-24 Proforma A - 58.00%

The conditions laid down by the Local Inquiry Committee are as follows -

- 1. Appoint qualified principals.
- 2. Appoint a qualified librarian, director of physical education and obtain university approval.
- 3. Books should be purchased subject wise in the library.
- 4. More use should be made of i.c.t.
- 5. The website should be updated.

Note :-

- 1. Based on the report submitted to the University by the Local Inquiry Committee after visiting your college in pursuance of the renewal / natural expansion proposal, the feedback given by the Scrutiny Committee and the appointments made to your college through the University Selection Committee for regular Principal, Librarian, Director of Physical Education (as required) and teaching posts required in the respective courses., appointments of non-teaching posts and other necessary physical facilities available etc. Having considered the University Authority Board has approved the renewal / natural extension of affiliation as mentioned in the above table.
- 2. If you have not done the NAAC/NBA assessment/reassessment as required by your college/institute, it will be mandatory to do it immediately. Proposals for further renovation / natural expansion will not be entertained if this is not fulfilled.
- 3. Since academic year 2019-20 has obtained less than 65% marks in Form A, B or C for the next three consecutive years, please submit to this office immediately why the process of de-affiliation under section 120 of the Maharashtra Public University Act 2016 should not be done in respect of your college.

Since the approval of renewal / natural extension of affiliation is subject to the fulfilment of the conditions laid down by the Scrutiny Committee, the college should fulfil all the said conditions and submit the condition fulfilment report along with the true copies of the relevant documents to the University within two months from the date of this letter. Please note that approval for renewal of said affiliation will be maintained after fulfilment of those conditions and approval of the same by the Academic Council.

Also, due care should be taken to submit the proposal for approval of further affiliation to the University within the time frame with the prescribed fee keeping in view the period of above approval.

(Shri. Vilas S. Soyam) Dy.Registrar Affiliation / T-2 Section

Yours faithfully

Copy to: - 1. Eligibility Section
4. BOS Section

2. Examination Section5. Affiliation T-1 Section

3. Appointment Section6. P.G. Admission Section



According by NAAAC (2021) With CSPA 3.52

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR-416 004. MAHARASHTRA

PHONE: EPABX - 2690571,293730

FAX: 0091-0231-2691533 & 0091-0231-2692333 Affi.Ext.9089

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४. महाराष्ट्र

दूरध्वनी (ईपीएबीएक्स) २६०९००० (संलग्नता विभाग- २६०९०८९)

Website: www.unishivaji.ac.in e-mail: affiliationt1@unishivaji.ac.in

जा.क.संलग्नता/टे.५/एनएमडी / 950

दिनांक:

12 1 AUG 2023

मान्यतेचा कालावधी

प्रति

मा. सेक्रेटरी, ग्रामीण विकास शिक्षण संस्था, उंडाळे, ता.कराड, जि.सातारा पिन कोड न.४१५ १११.

विषय:- स्थानिक निवड समिती अहवाल मान्यतेबाबत.

संदर्भ:- आपले जा.क्र.३०/२०२३-२४, दि.१९/०७/२०२३ रोजीचे पत्र.

महोदय,

आपल्या उपरोक्त विषय व संदर्भिय पत्रास अनुसरुन आपणांस आदेशान्वये कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेचे कला व वाणिज्य महाविद्यालय, उंडाळे, ता.कराड, जि. सातारा येथील स्थानिक निवड समितीने शिफारस केलेल्या खालील शिक्षकांना मा. कुलगुरुंच्या आदेशान्वये त्यांच्या नावासमोर दर्शविल्याप्रमाणे मान्यता देण्यात आली आहे. तथापि, त्यासंदर्भात कोणत्याही प्रकारची तक्रार मा.कुलगुरुंना रास्त वाटल्यास ही मान्यता रद्द करण्यात येईल.

अ.	उमेदवाराचे नाव	•विषय	पूर्णवेळ / तासिका तत्वावर	पद प्रवर्ग	मान्यतचा कालावधा
क्र. 9.	श्रीमती घुगरे श्रीदेवी संजय	इंग्रजी	पूर्णवेळ	खुला	सदरचे उमेदवार हे पदव्युत्तर
٠ <u>٠</u> ٠	श्रीमती भोसले नेहा धनंजय	इंग्रजी	पूर्णवेळ	खुला	शेक्षणिक अर्हता धारण करीत असलेने त्यांना शेक्षणिक वर्ष
3.	श्रीमती मोहिते सुधा लक्ष्मण	मराठी	पूर्णवेळ	खुला	२०२३-२४ साठी प्रथम सत्रारंभापासून द्वितीय सत्र
8.	श्री पटेल जमीर कोंडीबा	अर्थशास्त्र	पूर्णवेळ	खुला	समाप्तीपर्यंत तात्पुरती मान्यता.
9.	श्रीमती पाटील स्वप्नाली राजेंद्र	अर्थशास्त्र	पूर्णवेळ	खुला	
ξ.	श्रीमती चव्हाण अर्चना लक्ष्मण	अर्थशास्त्र	पूर्णवेळ	एससी	
19.	श्री. पाटील प्रविण बाळासाहेब	राज्यशास्त्र	पूर्णवेळ	खुला	
6.	श्रीमती भोसले विद्या रामदास	इतिहास	पूर्णवेळ	खुला	
9.	श्रीमती चव्हाण जयश्री हणमंत	समाजशास्त्र	पूर्णवेळ	खुला	
90.	श्रीमती सागर रोहिणी विजय	कॉमर्स	पूर्णवेळ	खुला	
99.	श्रीमती जाधव माया तानाजी	अकौंटन्सी	पूर्णवेळ	खुला	
92.	श्रीमती कुंभार नेहा राजेंद्र	संख्याशास्त्र	तासिका तत्वावर		A GATT FROM
				*	1 190E MAN
93.	श्री. चव्हाण गंगाराम सर्जराव	पर्यावरणशास्त्र	तासिका तत्यावर		# 128/04/1029 *
	श्री पिसाळ हणमंत सर्जराव	शारिरीक	पूर्णवेळ	खुला	Cal Extra negation



		Secretary Secretary			
94.	श्री पाटक रतात्रय खाशाबा	व्यवसाय विषयक कायदे	तासिका तत्वावर		सदर उमेदवार हे दि.२२/०५/२००२ रोजीच्या व्यवस्थापन परिषदेच्या ठरावानुसार शैक्षणिक अर्हता धारण करीत असल्याने त्यांना अर्हता प्राप्त शिक्षक मिळेपर्यंत "व्यवसाय विषयक कायदे" हा विषय शिकविणेसाठी सन २०२३-२४ या शैक्षणिक वर्षासाठी प्रथम सत्रारंभापासून व्दितीय सत्र समाप्ती पर्यंत तात्पूरती मान्यता.
96.	श्रीमती संध्याराणी परशराम पाटील	ग्रंथपाल	पूर्णवेळ	खुँला	सदरचे उमेदवार हे किमान शेक्षणिक अर्हता धारण करीत असलेने त्यांना शेक्षणिक वर्ष २०२३-२४ साठी प्रथम सन्नारंभापासून द्वितीय सत्र समाप्तीपर्यंत तात्पुरती मान्यता.

महाविद्यालयातील पूर्णवेळची रिक्त पदे विद्यापीठ निवड समितीमार्फत नियमानुंसार तात्काळ भरण्याची कार्यवाही करावी.

कळावे.

(जी. आर. पळसे)

्उपकुलसचिव संलग्नता टी-१ विभाग

प्रतः- संलग्नता टे.क्र.-३